
COMUNE DI  CASTIGLIONE TORINESE  
      C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

        _________________________________________ 

 

 

ORDINANZA AREA TECNICA 

 
N° 55 del 22/07/2024 

 
OGGETTO:  ORDINANZA DI SOSPENSIONE LAVORI – SCIORTINO GIANMARCO E 

SCIORTINO ROBERTO 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Vista la Segnalazione Certificata di Inizio Attività – pratica edilizia n. 19/2024 - presentata in data 

25/01/2024 al prot. 1222 dall’Ing. Novero Gianluca con studio in Collegno (TO) – Via Francesco Ferrucci n. 

3 in qualità di professionista incaricato dai Sig.ri Sciortino Roberto Omissis e Sciortino Gianmarco Omissis, 

per opere da realizzarsi in questo Comune – Strada Valle Scursatone n. 63 su immobile sito in area 

identificata al N.C.T. Foglio 17 mappale n. 313 sub 3; 

Visto l’art. 14 comma 6 bis del D.L. 5/2012 convertito con modificazioni nella L. 4/04/2012 n. 35 

che prevede per le pubbliche Amministrazioni di richiedere d’ufficio il D.U.R.C. delle imprese esecutrici; 

Visto il D.U.R.C. protocollo INPS_41460568, la cui disponibilità è stata comunicata tramite notifica 

pervenuta al prot. 10908 del 19/07/2024, dal quale si rileva che la ditta RIDHA BEN MOHAMED SASSI 

ZANNO con sede legale in Cafasse (TO) – Corso IV Novembre n. 23 – Cod. Fisc. Omissis - non risulta 

regolare ai fini del D.U.R.C.; 

Visto l’art. 90 comma 10 del D.lgs. 9/04/2008 n. 81 il quale prevede che in caso di assenza del 

documento unico di regolarità contributiva delle imprese o dei lavoratori autonomi, è sospesa l'efficacia del 

titolo abilitativo; 

Visto l’art. 27 del D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380 e s.m.i.; 

Rilevato che:  

- I Committenti delle opere risultano essere: 

Sig. SCIORTINO ROBERTO Omissis; 

Sig. SCIORTINO GIANMARCO Omissis; 

- il Direttore dei Lavori risulta essere: 

Ing. NOVERO GIANLUCA Omissiscon studio in Collegno (TO) – Via Francesco Ferrucci n. 3; 

- l’impresa esecutrice delle opere risulta essere: 

RIDHA BEN MOHAMED SASSI ZANNO con sede legale in Cafasse (TO) – Corso IV Novembre 

n. 23 – Cod. Fisc. Omissis; 

ORDINA 

 



- ai Sig.ri: 

SCIORTINO ROBERTO Omissis, in qualità di Committente; 

SCIORTINO GIANMARCO Omissis in qualità di Committente; 

- All’ Ing. NOVERO GIANLUCA Omissis con studio in Collegno (TO) – Via Francesco Ferrucci n. 

3 in qualità di Direttore dei Lavori; 

- alla Ditta RIDHA BEN MOHAMED SASSI ZANNO con sede legale in Cafasse (TO) – Corso IV 

Novembre n. 23 – Cod. Fisc. Omissis in qualità di impresa esecutrice dei lavori; 

DI SOSPENDERE 

in via immediata, ai sensi dell’art. 27 del D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380 e s.m.i. ed in applicazione dell’art. 90 

comma 10 del D.lgs. 9/04/2008 n. 81, i lavori in corso di realizzazione in trada Valle Scursatone n. 63 

sull’immobile sito in area distinta al N.C.T. Foglio 17 mappale n. 313 sub 3 di cui alla Segnalazione 

Certificata di Inizio Attività – pratica edilizia n. 19/2024 - presentata in data 25/01/2024 al prot. 1222 e 

successivamente integrata in data 28/02/2024 al prot. 3140 ed in data 23/05/2024 al prot. 7822; 

AVVERTE 

che in caso di mancata ottemperanza, anche parziale, della presente ordinanza, si procederà alla segnalazione 

alla competente Autorità Giudiziaria per l’applicazione dei disposti di cui all’art. 44 comma 1 lett. b) del 

D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380 e s.m.i.; 

COMUNICA 

1) che contro la presente Ordinanza, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge n. 241/90, gli interessati 

possono proporre entro il termine di 60 giorni decorrenti dalla data del ricevimento del presente atto, 

ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino ai sensi del Codice del 

processo amministrativo, approvato con D.lgs. n 104/2010, oppure, in via alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notifica della 

presente, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

2) che, ai sensi dell’art. 8 e seguenti della Legge 241/90, il Responsabile del Procedimento è l’Arch. 

Bigoni Giorgio, presso l’Area Tecnica, cui i destinatari interessati dall’Ordinanza potranno rivolgersi 

per esercitare il diritto di accesso ai documenti; 

DISPONE 

1) che copia della presente ordinanza venga notificata a: 

SCIORTINO ROBERTO Omissis; 

SCIORTINO GIANMARCO Omissis; 

Ing. NOVERO GIANLUCA con studio in Collegno (TO) – Via Francesco Ferrucci n. 3; 

Ditta RIDHA BEN MOHAMED SASSI ZANNO con sede legale in Cafasse (TO) – Corso IV 

Novembre n. 23; 

2) l’invio in copia della presente ordinanza a: 



POLIZIA MUNICIPALE c/o la sede comunale per la vigilanza sull’osservanza della presente 

ordinanza. 

 

Castiglione Torinese, lì 22/07/2024 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

F.to: CERESER Paola 


